

بازی زمان در مذاکرات

محمدعلی حسن نیا
کارشناس مسائل بین الملل

دور پنجم مذاکرات هسته ای در رم، پایتخت ایتالیا پایان یافت و به نظر می رسد این دوره مذاکره نقطه سر خط بود. در دو دور نخست مذاکرات کلیات و مفاهیم توافق بین دو طرف ایرانی و آمریکا رد و بدل شد و همه توقع داشتند که در دور سوم و چهارم به جزئیات پرداخته شود. حتی دو طرف در یک مرحله از مذاکرات تیم های فنی و تخصصی اضافه کردند، به امید اینکه بتوانند وارد جزئیات توافق شوند.

روند مذاکرات از دور چهارم تغییر کرد، لحن آمریکایی ها عوض شد و بازی زمان را در مذاکرات آغاز کردند

ایران در یک دور از مذاکرات کلیاتی را به طرف آمریکایی ارسال کرد که شامل بخش های هسته ای با محوریت رفع تحریم های اقتصادی بود که در آن، تهران به صراحت بر حق غنی سازی خود تصریح و اعلام کرد، بر روی چگونگی، عمق و گستره صنعت هسته ای حاضر به مذاکره است. حتی استیو ویتکاف، رئیس هیئت مذاکره کننده آمریکادر دور اول و دوم مذاکرات عمان در جواب ایرانی ها یادداشتی داد که می توانند به شرط نبود بمب، غنی سازی هسته ای داشته باشند.

با وجود این، روند مذاکرات از دور چهارم تغییر کرد، لحن آمریکایی ها عوض شد و بازی زمان را در مذاکرات آغاز کردند. سیاست جدید واشنگتن چطور قابل تحلیل است؟

تهران از طرفی با آمریکا مذاکره می کند و کشورهای اروپایی به حاشیه رانده شده اند و از سوی دیگر مکانیزم حل اختلافات در پرونده هسته ای (اسنپ بک یا مکانیزم ماشه) در دستان اروپاست. در مذاکرات جمعه گذشته ایران با طرف های اروپایی، لحن سه کشور اروپایی تند بود و حتی تهران هشدارهای جدی به آنها داد. عمده ترین مشکل اروپا که در مذاکرات دخیل می کنند، جنگ اوکراین است و این موضوع برای آنها به حیات و ممت تبدیل شده است. ایران به طرف اروپایی اعلام کرد، اگر مکانیزم ماشه فعال شود، بلافاصله تهران از NPT خارج خواهد شد و نتیجه خروج از این پیمان نیز مشخص است.

دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به خوبی این موضوع را درک کرده و عنصر زمان فاعل گروگان واشنگتن است. ویتکاف درک قوی از موضوعات فنی هسته ای ندارد، اما بالطبع علاوه بر تجارت، مذاکره کننده ای قوی است. آمریکایی ها می خواهند امتیاز حاکمتری از ایران دریافت کنند که شامل دو گزینه احتمالی زیر باشد:

نخست، دریافت امتیاز بزرگ از ایران برای ارائه نمایشی بزرگتر؛ اساساً ترامپ مذاکره را برای نمایش انجام می دهد و می خواهد یاد دریافت امتیاز بزرگ هسته ای از تهران بگوید توانست ایران را از بمب هسته ای دور کند. این موضوع می تواند شامل تعلیق سه ساله هسته ای، تشکیل «کسرسپوم هسته ای» یا «خارج کردن تمام مواد هسته ای زیر پنج درصد از تهران» باشد.

دوم، موضوعات غیر هسته ای؛ ترامپ علاقه دارد به این مورد دست یابد؛ چیزی شبیه دیدار با مقام های ایرانی در سطح بالا، بازگشایی سفارتخانه ها یا مواردی از این دست که بگوید «Greatagreement» انجام شده است.

ترامپ مذاکره را برای نمایش انجام می دهد و می خواهد یاد دریافت امتیاز بزرگ هسته ای از تهران بگوید توانست ایران را از بمب هسته ای دور کند.

سایه مکانیزم ماشه بالای سر تهران است و احتمال دارد کشورهای اروپایی از نیمه مرداد این روند را فغال کنند. بنابراین به نظرمی رسد اروپا این کارت بزرگ بازی را در ازای موضوعی ارزشمند به ترامپ بفروشد، زیرا رئیس جمهور آمریکاه به دنبال گرفتن امتیاز حاکمتری از ایران است.

به همین علت مذاکرات را فرسایشی می کنند تا وقتی به زمان مکانیزم ماشه نزدیک تر شدند، بتوانند امتیازات بیشتری از تهران دریافت یا مکانیزم را فعال کنند. علاوه بر این، به دنبال شروع چرخه مذاکره با ایران از «نقطه صفر» هستند، با این تفاوت که تهران با ۶ قطعه نامه سازمان ملل متحد ذیل بند هفتم مواجه است.

نخست وزیر پاکستان به دعوت رسمی رئیس جمهوری اسلامی ایران با دستور کار دیدار و رایزنی با مقام های بلند پایه ایرانی پیرامون همکاری های دوجانبه، مسائل منطقه ای و بین المللی روز گذشته رهسپار تهران شد.

سفر رسمی نخست وزیر پاکستان به جمهوری اسلامی ایران زیر سایه همسویی دو کشور با سیاست «اول همسایگان» و دیدارهای اخیر مقامات عالی رتبه در تهران و اسلام آباد، نویدبخش فصل جدیدی از روابط برادرانه و همگرایی منطقه ای میان آنان است.

سال گذشته در چنین روزهایی بود که شهپاز شریف در اس یک هیات بلند پایه به تهران سفر کرد و در پی شهادت سید ابراهیم رئیسی رئیس فقید دولت سیزدهم و همراهانش در حادثه دلخراش بالگرد، پیام تسلیت و همدردی مردم و دولت پاکستان را به ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران تقدیم کرد.

وی در این بازدید با رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله سیدعلی خامنه ای نیز دیدار کرد. این سفر، نه تنها پیانگر همدردی و همبستگی بود، بلکه زمینه ساز تقویت روابط دوجانبه در سطوح مختلف شد. شهپاز شریف بهار سال گذشته نیز در اسلام آباد میزبان رئیس جمهوری فقید ایران بود. از نگاه دولتمردان پاکستانی، سیاست "اول همسایگان" جمهوری اسلامی ایران کاملاً مطابق با چشم انداز اسلام آباد برای توسعه و ارتباطات منطقه ای است لذا همسایه شرقی ایران مصمم به توسعه هر چه بیشتر همکاری های فی مابین است.

از همبستگی با غزه تا محکومیت تجاوزات اسرائیل؛ پاکستان و ایران در مسیر تعامل راهبردی

در ادامه این روند، سفرهای متقابل مقامات دو کشور، از جمله سفر سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران، به اسلام آباد در اردیبهشت ۱۴۰۴، نشان دهنده عزم جدی تهران برای ارتقای همکاری ها در حوزه های

سختگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی گمانه زنی های رسانه ای از خواست تهران و واشنگتن برای یافتن یک چهارچوب مذاکراتی در قالب توافق موقت سخن گفته اند، آیا این مسأله در طول مذاکرات مطرح شده است، گفت: توافق موقت هیچ گاه در دستور کار ما نبوده و بر همین اساس در این دور از گفت وگوها نیز مطرح نشده است. «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست هفتگی خود با خبرنگاران با مرور تحولات هفته گذشته در حوزه دیپلماسی گفت: هفته ای که گذشت چند تحول مهم داشتیم؛ برگزاری مجمع گفت وگویی تهران یک رویداد مهم بود و فرصتی برای هم فکری و هم اندیشی برای تحولات منطقه و تحولات بین الملل فراهم شد؛ از پنج قاره در این نشست حضور داشتند و این نشانگر آن است که



سیاسی، اقتصادی و امنیتی است. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران واسطه آیانامه سال گذشته نیز سفر رسمی به اسلام آباد انجام داد. ۱۰ روز قبل از این سفر، نخست وزیر پاکستان با محکوم کردن تجاوزگری رژیم صهیونیستی به ایران اعلام کرد که اسلام آباد در کنار تهران ایستاده است.

هر دو کشور همسایه همواره در صحنه های ملی، منطقه ای و بین المللی جز مدافعان قوی ملت فلسطین به حساب می آیند و این ویژگی مشترک ایران و پاکستان پس از عملیات طوفان الاقصی رزمندگان قدس علیه دشمن صهیونیستی پر رنگ تر شد.

اهمیت دیپلماسی منطقه ای ایران از نگاه پاکستانی ها

جمهوری اسلامی ایران جز اولین کشورهایی بود که اتفاقات میان دهلی نو و اسلام آباد پس از حادثه روز ۲ اردیبهشت اسمال در پهلگام را با نگرانی دنبال کرد. دکتر عراقچی با همتای پاکستانی خود گفت وگویی تلفنی انجام داد و آمادگی تهران را برای کمک به تنش زدایی در جنوب آسیا اعلام کرد. در همین ارتباط رئیس دستگاه دیپلماسی ایران ۱۵ اردیبهشت نیز سفر مهمی به اسلام آباد انجام داد و با مقام های بلند پایه سیاسی و نظامی پاکستان

دیدار کرد. وزیر امور خارجه کشورمان سه روز بعد سفر رسمی به هند انجام داد و در کنار رایزنی های دوجانبه، پیگیر راهکارهایی برای کمک به تنش زدایی در شبه قاره شد.

دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز گفت وگویی تلفنی جداگانه ای با نخست وزیران هند و پاکستان انجام داد و از آنان خواست تا تنش ها را با خویشتنداری و تعامل صلح آمیز حل و فصل کنند. با این حال وضعیت میان دو همسایه منجر به درگیری نظامی شد. هند دست به یک عملیات در خاک پاکستان (بامداد ۱۷ اردیبهشت) زد که بنا بر ادعای دهلی نو علیه پناهگاه های تروریست ها صورت گرفت. پاکستان نیز به این حمله پاسخ داد و مدعی شد که ۶ جنگنده هندوستان را سرنگون کرده است.

دومین حمله موشکی هند به برخی نقاط پاکستان نیز بامداد شنبه ۲۰ اردیبهشت صورت گرفت و ساعاتی بعد، ارتش پاکستان از اجرای عملیات نظامی موسوم به «پُنیان مرصوص» در خاک هند خبر داد. عصر همان روز دو کشور همسایه برای آتش بس توافق کردند. جمهوری اسلامی ایران با استقبال از برقراری آتش بس میان هند و پاکستان بار دیگر بر اهمیت دیپلماسی این دو همسایه و اجتناب از تشدید تنش ها که به سود طرف های ثالث به ویژه

اتصال شبکه ریلی دو کشور، از جمله برنامه های راهبردی برای تقویت زیرساخت های اقتصادی و انرژی هستند.

روابط ایران و پاکستان؛ پیوندی فراتر از مرز و مذهب

روابط ایران و پاکستان، ریشه در تاریخ، فرهنگ و مذهب مشترک دارند. این پیوندهای عمیق، زمینه ساز همکاری های گسترده در حوزه های مختلف شده است. در جریان سفر اخیر وزیر امور خارجه ایران به پاکستان طرفین بر اهمیت همکاری های فرهنگی، اقتصادی و سیاسی تأکید و دو طرف توافق کردند که تعاملات متقابل را از طریق تبادل منظم دیدارهای سطح بالا برای

تقویت روابط برادرانه تقویت کنند. با توجه به تحولات اخیر و تلاش های دو کشور برای تقویت همکاری های دوجانبه، می توان انتظار داشت که روابط ایران و پاکستان وارد مرحله ای جدید از همگرایی و توسعه شود. این همکاری ها، نه تنها به نفع دو کشور، بلکه به سود ثبات و رفاه منطقه ای خواهد بود.

جمهوری اسلامی ایران و پاکستان همزمان نقش فعالانه ای در مجامع چند جانبه از جمله سازمان همکاری اقتصادی (اگو)، سازمان همکاری اسلامی، سازمان همکاری شانگهای و سازمان دی-۸ ایفا می کنند. اسلام آباد از عضویت دائم تهران در سازمان شانگهای حمایت کرد و ایران نیز حامی پیوستن پاکستان به بریکس است. همزمان با سفر شهپاز شریف به تهران، مهدی سنائی مشاور سیاسی رئیس جمهوری ایران نیز روز یکشنبه در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دکتر پزشکیان فردا میزبان شهپاز شریف نخست وزیر کشور دوست و همسایه پاکستان است که با هیاتی بلند پایه وارد تهران می شود. وی افزود: میان دو کشور پیوند های تاریخی و فرهنگی عمیقی است و حجم مبادلات فیمابین در ۱۴۰۴ بیش از سه میلیارد دلار ثبت شد. دو کشور در زمینه حفظ ثبات در منطقه رایزنی پیوسته دارند.

ترامپ: شنبه و یکشنبه گفتگوهای بسیار خوبی با ایران داشتیم؛

«جنگ اراده ها» یا «پیشرفت واقعی مذاکرات»

ایران و به ویژه نمایندگان مجلس گرم است، « وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: «از نظر ما عاقبت این مذاکرات وقتی است که حقوق مردم ایران تأمین شده باشد». عباس عراقچی همچنین گفت: «ما نه عجله ای داریم و نه تاخیری ایجاد می کنیم، البته برای هر یک ساعتی که زودتر تحریم ها برداشته شوند، دریغ نمی کنیم و فعالیت می کنیم، ولی نه به قیمت از دست رفتن حقوق مردم ایران. ما با صبر و آرامش، با طمانینه مذاکره می کنیم. حقوق مردم ایران کاملاً روشن است، در مورد آن ها ایستادگی می کنیم و کوتاه نخواهیم آمد. از جمله حقوق در حوزه انرژی هسته ای بحث غنی سازی است که موضع ما در مورد آن کاملاً روشن است.»

آقای عراقچی همچنین افزود که تاریخ دور بعدی مذاکرات هنوز مشخص نیست.

فرمانده کل ارتش:

برای وعده صادقی دیگر آماده ایم

فرمانده کل ارتش گفت: اگر آنها برای دریافت وعده صادق دیگری عجله دارند، ما برای فرود آوردن ضربه مقتضی کاملاً آماده ایم و طلب قبلی مان را هم نقد خواهیم کرد. امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در حاشیه آئین رونمایی از دائرة المعارف هشت جلدی دفاع مقدس ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: یکی از تفاوت های اساسی و برجستگی های این دایره المعارف که امروز رونمایی شد، این است که کلامتی به اسناد است؛ در واقع، دستورالعمل ها و جز به جزه ها و نامه هایی که نوشته شده، این اسناد موجود است. وی ادامه داد: در هر کدام از این اسناد و هر چیزی از سایر سازمان ها از جمله برادران مان در سپاه پاسداران بوده نیز ثبت شده است. عملیات های بزرگ معمولاً عملیات های مشترک بودند و دستور، عملیات آن ها نام برده شدند و حضور داشتند؛ بنابراین این بخش در این دایره المعارف وجود دارد.

معاون هماهنگ کننده ارتش:

تحریم ها توانست ما را

از مسیر پیشرفت باز دارد

معاون هماهنگ کننده ارتش با تأکید بر لزوم شناخت دشمن و مسلح تهدید در نبرد شناختی، گفت: تحریم ها و فشارهای خارجی هرگز توانست ما را از مسیر پیشرفت باز دارد، همان طور که در دوران قلاع مقدس نیز علی رغم کمبود ها، با بهره گیری از ظرفیت های داخلی و تلاش جوانان و دانشجویان توانستیم خلافتان عمل کنیم.

امیر دریادار حبیب الله سیاری در مراسم گرامیداشت شهدای خدمت و سالروز آزادسازی خرمشهر که در دانشگاه قم برگزار شد، با اشاره به نقش پررنگ جوانان در استمرار راه شهدا، اظهار کرد: روحیه ای که در میان جوانان امروز مشاهده می شود، همان عشق و علاقه ای است که رزمندگان دوران دفاع مقدس را به میدان های نبرد کشاند و دشمن را به زانو درآورد.

اولین دادگاه غزه در

بوسنی و هرزگوین برگزار می شود

دادگاه غزه یک دادگاه مردمی که به عنوان یک ابتکار عمل مستقل با اهداف بشردوستانه و اخلاقی برای بررسی جنایات جنگی مداوم رژیم صهیونیستی در غزه تأسیس شده است، اولین جلسه علنی خود، امروز (دوشنبه) در سارایوو، پایتخت بوسنی و هرزگوین برگزار خواهد کرد. برگزاری این دادگاه به ریاست «ریچارد فالک» گزارشگر سابق و ویژه سازمان ملل در امور اراضی اشغالی فلسطین از امروز تا ۲۹ مه در سارایوو برگزار می شود. به نقل از خبرگزاری آنا تولی، مباحث مطرح شده طیف وسیعی از مسائل، از جمله نسل کشی استعماری-مهاجران، چارچوب های نسل کشی، آپارتاید، کوچ اجباری جمعیت، حفاظت از غیرنظامیان، کاستی های نظام سازمان ملل و جرم انگاری اعتراضات درباره فلسطین و به ویژه غزه را پوشش خواهد داد. میگزدهایی با موضوع واقع گرایی سیاسی و ژئوپلیتیک معاصر و اقتصاد سیاسی نسل کشی، به هراه با نشست ویژه با عنوان «از سرپرستسا تاغزه» به عنوان بخشی از این برنامه، برگزار خواهد شد. در روز پایانی این دادگاه، «علامیه سارایوو» که با مشارکت همه شرکت کنندگان تهیه شده است، به عموم ارائه خواهد شد.

بازداشت تعدادی از عناصر داعش در سوریه

وزارت کشور سوریه از بازداشت تعدادی از عناصر گروه داعش خبر داد. وزارت کشور سوریه اعلام کرد طی یک عملیات امنیتی علیه داعش در حومه دمشق تعدادی از اعضای گروه تروریستی داعش را بازداشت کرده است. طبق این اطلاعیه، این تروریست ها در منطقه الکسوه بازداشت شدند. از سوی دیگر نیروهای سوریه دموکراتیک (قسد) از ناکام گذاشتن حمله داعش به یک ایست نظامی در شهرک الصبحه در حومه شرقی دیر الزور خبر داد.

پسر ترامپ در صف جانشینی پدر؟

پسر بزرگ ترامپ ممکن است نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات ۲۰۲۸ آمریکا شود. نشریه تانینگزدار آمریکایی «هیل» فهرستی از هفت نامزد احتمالی برای جانشینی «دونالد ترامپ» رئیس جمهور فعلی آمریکا به عنوان نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ۲۰۲۸ ارائه داده که پسر بزرگ او نیز در این فهرست قرار دارد. این نشریه یادآوری کرد که «دونالد ترامپ جوئیور» پسر ارشد رئیس جمهور آمریکا هفته گذشته اشاره کرده بود که احتمال نامزدی پس از ترک کاخ سفید توسط پدرش را رد نمی کند. با این حال، این نشریه معتقد است که «جی دی ونس» معاون رئیس جمهور آمریکا هم شانس خوبی دارد. دونالد ترامپ در مصاحبه ای با شبکه ان بی سی اشاره کرد که ونس می تواند جانشین او در سال ۲۰۲۸ باشد، اما به طور علنی از او حمایت نکرد.

شارش معکوس برای بحران بانکی؛

بررسی ناترازی‌های پنهان

نظام بانکی ایران با ناترازی فراینده و ساختاری روبه‌روست؛ مسئله‌ای که دیگر نمی‌توان آن را پنهان یا انکار کرد. حتی بانک مرکزی نیز به این واقعیت تلخ اذعان دارد.

در یکی دو دهه ی گذشته، نظام بانکی ایران به تدریج وارد وضعیتی شده‌است‌که کارشناسان اقتصادی آن را "ناترازی مالی" یا "شکاف ترانزنامه‌ای" می‌نامند. این واژه در ظاهر تخصصی و حسابداری گونه به نظر می‌رسد، اما در بطن خود حامل بحران‌هایی است‌که آثار آن‌ها سال‌هاست به‌وضوح در اقتصاد کشور احساس می‌شود. از رشد شتاب‌زده ی نقدینگی و تورم لجام‌گسیخته گرفته تا کاهش بی‌سابقه ی قدرت خرید مردم و افزایش فاصله طبقاتی، همه و همه نشانه‌هایی از بیماری مزمنی است‌که در تار و پود شبکه بانکی ایران رخنه کرده است. منشأ ناترازی بانکی، ترکیبی از عوامل درهم‌تنیده ی ساختاری، سیاسی و مدیریتی است. از یک سو، سیاست‌های پولی و مالی دولت‌ها طی سال‌های گذشته با فشار بر بانک‌ها برای اعطای تسهیلات تکلیفی، منابع این مؤسسات را فرسوده کرده است. بانک‌ها به جای آنکه براساس اصول اقتصادی، تسهیلات را به پروژه‌های سودآور تخصیص دهند، موظف شدند در راستای اهداف سیاست‌گذاران، منابع خود را صرف فعالیت‌هایی کنند‌که یا بازده اقتصادی نداشته‌اند یا عملاً هیچ‌گاه بازپرداخت نشدند.

از سوی دیگر، سوءمدیریت‌های داخلی، نبود نظارت مؤثر، و ساختارهای میعوب حکمرانی شرکتی در بسیاری از بانک‌ها، شرایط را بدتر کرد. برخی از بانک‌ها، به ویژه مؤسسات مالی خصوصی شده‌ای که در یک دوره بدون نظارت کافی گسترش یافتند، به محلی برای بازی‌های پرریسک مالی، معاملات صوری، و خلق دارایی‌های مبهم بدل شدند. ترانزنامه‌این بانک‌ها، در ظاهر حاوی ارقام خیره‌کننده‌ای از دارایی و سود است، اما بانذکی بررسی دقیق، مشخص می‌شود که بخش عمده‌ای از این دارایی‌ها یا قابل وصول نیستند، یا ارزشی بسیار کمتر از آن چه در دفاتر ثبت شده دارند.

گزارش‌های رسمی منتشرشده از سوی بانک مرکزی، به روشنی نشان می‌دهد که شماری از بانک‌های کشور، در عمل به مرحله ی ورشکستگی رسیده‌اند. سرمایه‌ای آن‌ها منفی است؛ به این معنا که تعهدات و بدهی‌هایشان بسیار بیشتر از دارایی‌هایشان است. در یک اقتصاد عادی، چنین بانک‌هایی باید تعطیل یا اصلاح ساختاری می‌شدند. اما در ایران، به دلایل متعدد از جمله ملاحظات اجتماعی، امنیتی و سیاسی، نه تنها این مؤسسات به کار خود ادامه داده‌اند، بلکه با خلق نقدینگی بیشتر و اتکای مستقیم یا غیرمستقیم به منابع بانک مرکزی، بر شدت بحران افزوده‌اند.

یکی از تبعات خطرناک این چرخه ی معیوب، افزایش بی‌رویه‌ی پایه پولی و رشد افسارگسیخته ی نقدینگی است. بانک‌هایی که دیگر توانایی ایفای تعهدات خود را ندارند، برای بقا، راهی جز استقراض از بانک مرکزی یا خلق پول از هیچ ندارند. این پدیده که در ظاهر اهکاری برای حفظ پایداری سیستم است، در عمل به انفجار تورم منتهی می‌شود. هرواحد پولی که بدون پشتوانه واقعی به اقتصاد تزریق می‌شود، ارزش ریال را پایین‌تر می‌برد و فشار بیشتری بر معیشت مردم وارد می‌کند.

بحران ناترازی بانکی، برخلاف تصور عمومی، صرفاً مسأله‌ای مربوط به ترانزنامه‌های بانک‌ها یا صورت‌های مالی پیچیده نیست. این بحران، مستقیماً بر کیفیت زندگی مردم تأثیر می‌گذارد. تورم مزمن، کاهش اعتماد عمومی به نظام بانکی، ناتوانی بانک‌ها در ارائه خدمات واقعی مالی، و ناپایداری اقتصاد کلان، همگی نشانه‌هایی هستند از بحران ناترازی که دیگر نمی‌توان آن را به تأخیر انداخت یا زیر فرش پنهان کرد.

از این منظر، ناترازی بانکی نه تنها یک چالش فنی بلکه یک مسأله ی اجتماعی- اقتصادی نیز هست. مردم وقتی برای سپرده‌گذاری به بانک مراجعه می‌کنند، انتظار دارند پولشان در فضایی امن و قابل اعتماد حفظ شود. اما وقتی شایعات مربوط به ورشکستگی یک بانک یا تعلیق فعالیت‌های آن در فضای مجازی منتشر می‌شود، موجی از نگرانی و اضطراب به راه می‌افتد که می‌تواند به هجوم سپرده‌گذاران و فروپاشی یک مؤسسه مالی منجر شود؛ اتفاقی که در سال‌های گذشته، نمونه‌های کوچکی از آن را دیده‌ایم. با این حال، آنچه این بحران را خطرناک‌تر می‌کند، فقدان شفافیت کافی و اطلاع‌رسانی صادقانه به افکار عمومی است. بسیاری از مردم حتی نمی‌دانند که بانک‌هایی که در آن‌ها سپرده‌گذاری کرده‌اند، ممکن است با زیان‌های پنهان و دارایی‌های بی ارزش روبه‌رو باشند. در حالی که نهادهای ناظر و دستگاه‌های مرتبط، اطلاعات لازم را در اختیار دارند، سطح اطلاع‌رسانی به گونه‌ای نبوده که اعتماد عمومی را بازسازی کند یا فشاری مؤثر برای اصلاح ساختاری ایجاد نماید.

خبر ویژه

معاون وزیر راه از ثبت روزانه ۱۵ تا ۱۶ هزار قرارداد رایگان در سامانه خودنویس خبر داد و گفت: از ماه آینده قیمت‌های واقعی اجاره مسکن را منتشر می‌کنیم.

حبیب‌الله طاهرخانی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، اظهار کرد: تورم بخش اجاره مسکن در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ از تورم عمومی پیشی گرفته و باعث شده است که افشار کم درآمد، به ویژه در کلانشهرها، تحت فشار مضاعف قرار گیرند. وی با اشاره به فصل جایگاهی‌ها در نیمه دوم خرداد، تیر و مرداد هر سال ادامه داد: طبق روال سال‌های گذشته، بیشترین تورم و تغییرات بازار اجاره دقیقاً در همین ایام رخ می‌دهد و همچنان انتظار می‌رود که سونامی اجاره‌بهار در تابستان به اوج خود برسد. وی در رابطه با التهاب قیمتی ناشی از فضای مجازی افزود: متأسفانه با وجود

گزارش «روزگار» از معلق ماندن بازارها میان تهدید و کور سوی امید

بازارهای مالی، آوردگاه ریسک و تردید



تجربه کردند.

مذاکرات هسته‌ای و سایه مکانیسم ماشه پرونده هسته‌ای ایران در سال ۱۴۰۴ وارد مرحله‌ای سرنوشت‌ساز شده است؛ مرحله‌ای که نه تنها آینده اقتصاد داخلی، بلکه موقعیت منطقه‌ای و روابط دیپلماتیک کشور را نیز رقم خواهد زد. با نزدیک شدن به موعد انقضای محدودیت‌های برجام در مهرماه ۱۴۰۴، فشارها از سوی طرف‌های غربی افزایش یافته و سناریوهای گوناگونی پیش روی ایران قرار گرفته است.

تحلیل فضای ریسک در نیمه اول ۱۴۰۴ در نیمه نخست سال ۱۴۰۴، چشم‌انداز اقتصادی ایران بیش از هر چیز در سایه بی‌ثباتی سیاسی، نوسانات سیاست‌گذاری و بحران اعتماد عمومی تعریف می‌شود. کاهش رشد اقتصادی از ۵.۱ درصد در پاییز ۱۴۰۲ به ۱.۶ درصد در پاییز ۱۴۰۳، نشانه‌ای هشداردهنده از ورود اقتصاد به دوره‌ای از فرسایش تدریجی ظرفیت تولید و تقاضای مؤثر است. این در حالی است که نرخ تورم همچنان بالای ۳۰ درصد باقی مانده و با در نظر گرفتن کسری بودجه سنگین و رشد نرخ ارز، امکان جهش آن به سطوح بالاتر نیز منتفی نیست.

در چنین فضایی، بازارها به شدت نسبت به تحولات سیاسی و اخبار مذاکرات هسته‌ای واکنش نشان می‌دهند. رفتار سرمایه‌گذاران در این مقطع نه بر پایه منطق اقتصادی بلندمدت، بلکه عمدتاً تحت تأثیر هیجانات کوتاه‌مدت و پیش‌بینی ناپذیری آینده سیاسی شکل گرفته است؛ وضعیتی که به نوعی با مقطع پیش از توافق برجام در سال ۱۳۹۴ با بازه التهاب‌آلود سال ۱۳۹۷ شباهت دارد. زمانی که بازارها در واکنش به هر خبر مثبت یا منفی، نوسانات شدید را

معاون وزیر راه خبر داد:

ثبت روزانه ۱۶ هزار قرارداد رایگان در سامانه خودنویس

ممنوعیت قیمت‌گذاری در سایت‌ها، آگهی‌ها و قیمت‌های غیرواقعی منتشر شده همچنان در قالب بازارسازی مجازی به صورت گسترده‌ای انتشار می‌یابد. این قیمت‌ها قابل استناد نیستند و اغلب باعث تحریک بازار و شکل‌گیری انتظارات تورمی می‌شوند. نظارت مؤثر و عملی بر این فضا صورت نمی‌گیرد و قیمت‌ها توسط افراد مختلف و بدون ضابطه درج می‌شوند. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سامانه «خودنویس» یادآور شد: در این سامانه، موجر و مستاجر به صورت آنلاین و بدون مراجعه به بنگاه‌های مشاور املاک و بدون هزینه اضافی می‌توانند قراردادها را ثبت و تمدید کنند. روزانه حدود ۱۵ تا ۱۶ هزار قرارداد جدید در این سامانه به ثبت می‌رسد که داده‌های واقعی بازار اجاره را ارائه می‌دهد.

ممنوعیت قیمت‌گذاری در سایت‌ها، آگهی‌ها و قیمت‌های غیرواقعی منتشر شده همچنان در قالب بازارسازی مجازی به صورت گسترده‌ای انتشار می‌یابد. این قیمت‌ها قابل استناد نیستند و اغلب باعث تحریک بازار و شکل‌گیری انتظارات تورمی می‌شوند. نظارت مؤثر و عملی بر این فضا صورت نمی‌گیرد و قیمت‌ها توسط افراد مختلف و بدون ضابطه درج می‌شوند. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سامانه «خودنویس» یادآور شد: در این سامانه، موجر و مستاجر به صورت آنلاین و بدون مراجعه به بنگاه‌های مشاور املاک و بدون هزینه اضافی می‌توانند قراردادها را ثبت و تمدید کنند. روزانه حدود ۱۵ تا ۱۶ هزار قرارداد جدید در این سامانه به ثبت می‌رسد که داده‌های واقعی بازار اجاره را ارائه می‌دهد.

استراتژی سرمایه‌گذاری در تراز نیمه پریسک اقتصاد ایران در فضایی که بازارهای دارایی و ناپایمانی ژئوپلیتیک و تلاطم‌های پولی نوسان می‌کنند، اتخاذ استراتژی‌های محافظه‌کارانه نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی محتاطانه برای عبور از تنگنای نیمه نخست ۱۴۰۴ است. نگاه غالب در این دوره باید بر اصل صیانت از سرمایه، حفظ قدرت خرید و انعطاف در مواجهه با شوک‌های ناگهانی استوار باشد. بر این اساس، پیشنهاد می‌شود سبد سرمایه‌گذاری با ترکیبی معادل از دارایی‌های درآمدزا، پوشش‌دهنده ریسک تورم، و دارای نقدشوندگی بالا طراحی شود.

ساختار پیشنهادی سبد: ۶۰ درصد ابزارهای درآمد ثابت؛ اوراق بدهی دولتی و صندوق‌های با درآمد ثابت - با بازده سالانه ۲۰ تا ۳۴ درصد - در این مقطع نقش لنگر تثبیت سبد را ایفا می‌کنند. در قیاس با شاخص کل بورس که در بهترین سناریو نیز بازدهی حدود ۳۰ درصدی پیش‌رو دارد، این ابزارها ضمن حذف ریسک بازار، بازدهی قابلنی ارائه می‌دهند. انتخاب صندوق‌هایی با ترکیب سنگین اوراق دولتی و مدیریت حرفه‌ای (نظیر «گنجینه زرین شهر» یا «کاردان») توصیه می‌شود. ۲۰ درصد طلا؛ به عنوان دارایی امن سنتی در برابر شوک‌های تورمی و سیاسی، طلا - به ویژه سکه یا طلای آب شده - در سبد سرمایه‌گذاری این دوره جایگاه تثبیت‌کننده دارد. هرچند در سناریوی توافق موقت احتمال اصلاح موقت قیمت‌ها وجود دارد، اما ساختار تورمی بودجه، نوسانات ارزی، و فشارهای ساختاری در اقتصاد داخلی مانع از افت پایدار قیمت طلا خواهد شد.

۱۵ درصد سهام بنیادی یا صندوق‌های سهامی؛ در صورت بروز توافق موقت یا گشایش نسبی در انتظارات سیاسی، بازار سرمایه ظرفیت رشد مقطعی را خواهد داشت. سهم‌دهی محدود به این کلاس دارایی - با تمرکز بر شرکت‌های صادرات‌محور (فولاد، پتروشیمی، پالایشگاهی‌ها) یا صندوق‌های سهامی تخصصی بانکی و دارویی که در صورت توافق موقت، اثرات آن بهره‌مند شوند - امکان بهره‌گیری از این فرصت بالقوه را بدون قرار گرفتن در معرض ریسک کلان فراهم می‌کند. ۵ درصد نقد یا ابزارهای شبه نقدی ارزی؛ در شرایطی که بازارها در معرض شوک‌های دفاعی هستند، وجود یک بافر نقدینگی در سبد، امکان واکنش سریع به موقعیت‌های ناگهانی (از جمله افت مقطعی قیمت‌ها یا جهش ارزی) را فراهم می‌سازد. استفا

گفت‌وگو

کارشناس حوزه پولی و بانکی مطرح کرد:

میانگین ۱۰ حساب بانکی برای هر ایرانی؛ نشانه‌ای از آشفتگی مالی

ایران با جمعیتی حدود ۸۵ میلیون نفر، حالا صاحب ۶۵۰ میلیون حساب بانکی است. این آماری است که محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، به تازگی در یک نشست رسمی اعلام کرده است. آماری که شاید در نگاه اول تنها یک عدد به نظر برسد، اما در واقع آیینهای از یک بی‌نظمی ساختاری و خلاء بزرگ در نظام بانکی و مالی کشور و همچنین هشداری است نسبت به فقدان یکپارچگی، ضعف در شفافیت اقتصادی و حتی بستری بالقوه برای فساد پولشویی.

کامران ندری، کارشناس حوزه پولی و بانکی در پاسخ به اینکه تعدد حساب‌های بانکی در ایران ناشی از زنبودیکپارچگی در سیستم رسمی است یا اقتضای اقتصاد کشور؟ گفت: «این ادعای رییس بانک مرکزی از نظر کارشناسی باید بررسی شود ولی تجربه شخصی من می‌گوید این امر به نظام بانکی مربوط می‌شود، چرا که بانک‌ها با ادارات مختلف تعاملاتی دارند که در نتیجه آن، کارمندان ادارات را وادار می‌کنند که در بانکی که با اداره مذکور همکاری دارد، حساب باز کنند. ارباب رجوع هم بازارنجایی که با ادارات مختلفی سروکار دارند، در تعاملات مالی با آنها مجبور می‌شوند در بانک‌های مختلف حساب باز کنند. درواقع اگر آن ادارات پرداختی به افراد داشته باشند، آنها مجبورند در بانک‌های مختلف حساب باز کنند.»

وی ادامه داد: «بنده به عنوان فردی که با این وضعیت مواجه شده‌ام، وقتی به عنوان مدرس به دانشگاه پیام نور برای تدریس می‌روم می‌گویند در بانک ایکس (X) باید حساب داشته باشید یا مثلاً دانشگاه تربیت مدرس می‌گوید باید در بانک ایگرج (Y) حساب داشته باشید؛ این باعث می‌شود من مجبور شوم در بانک‌های مختلف حساب باز کنم؛ بنابراین دلیل این تعدد حساب‌این است که موسسات و نهادهای کشور با بانک‌های مختلف کار می‌کنند. از این، وافرادی که در ارتباط با این موسسات و نهاده‌ها هستند، مجبور می‌شوند در چندین بانک حساب داشته باشند تا مطالبات خود را وصول کنند. این استاد دانشگاه درباره علت دیگر تعدد حساب‌ها در ایران بیان کرد: «تکنه دیگری این است که اگر شما مجبور شوید از دو یا سه بانک وام بگیری باید در همان بانک حساب باز کنید، چرا که نمی‌توانید تمام اعتبارتان را از یک بانک دریافت کنید. به باور من این تمایل عموم افراد نیست که در بانک‌های مختلف حساب داشته باشند بلکه این بانک‌ها هستند که به دلیل تعاملاتشان با دستگاه‌های مختلف افراد را مجبور می‌کنند در بانک‌های مختلف حساب باز کنند. از سوی دیگر برای بانک‌ها هم خوب است که مشتری زیادی را به خود جذب کنند. هر حسابی که در بانکی ایجاد می‌شود بالاخره یک رسوبی دارد؛ بنابراین آن سود همیشه یک منبعی را برای بانک ایجاد می‌کند که می‌توانند از آن استفاده کنند. از این روبه نظر می‌آید عامل این تعدد حساب‌ها بیشتر بانک‌ها هستند که از این وضعیت منتفع می‌شوند.»

ندری درباره ثبات تعدد حساب‌ها برای نظارت مالیاتی و مبارزه با پولشویی، گفت: «اگر یک سیستم مرکزی وجود داشته باشد که تمام تراکنش‌های بانک‌ها از آن سیستم بگذرد، که من فکر می‌کنم در کشور وجود دارد و یک بخشی از آن در بانک مرکزی است و درگاه‌های مختلف بانک‌ها از این سیستم مرکزی عبور می‌کنند، گمان نمی‌کنم مشکل خاصی به وجود بیآورد. اما اگر سیستم بانک‌ها بصورت جزیره‌ای و پراکنده باشد و اطلاعات را باهم به اشتراک نگذارند، می‌تواند مشکلاتی را به وجود بیآورد چراکه یک نفر ممکن است در بانکی حساب داشته باشد و در آن فعالیت‌های خلاف مقررات را انجام دهد، اما پس از آنکه رابطه‌اش با آن بانک قطع شود، ادامه فعالیتش را در بانک دیگری انجام دهد. همچنین افرادی که قصد فرار مالیاتی دارند ممکن است در چند بانک مختلف حساب داشته باشند و اداره مالیات متوجه میزان واریزی‌ها به حساب آنان نشود.»

این اقتصاددان در ادامه خاطرنشان کرد: «تعدد حساب در بانک‌ها چنین مشکلاتی را می‌تواند به وجود بیآورد ولی اگر یک نظام بانکی یکپارچه باشد که نظارت داشته باشد که میزان واریزی‌ها به نام یک شخص چه قدر است، می‌توان این مشکلات را کاهش داد.» ندری در پاسخ به اینکه آیا در ایران چنین زیرساختی فراهم است یا خیر به اقتصاد ۲۴ گفت: «به نظرم می‌آید که در ایران این نظام را داریم. بدین صورت که بانک مرکزی یک مرکزی دارد که گر (Core) همه بانک‌ها به آن متصل است.

وی با اشاره به وعده رئیس جمهور برای رفع فیلترینگ در دولت چهاردهم، گفت: هرچند وقت یکبار قول رفع فیلترینگ از سمت رئیس جمهور و وزیر ارتباطات مطرح می‌شود؛ هرچند موضوعات مهم دیگری در دستور کار است؛ اما رفع فیلترینگ از موضوعات بسیار مهم برای اقتصاد دیجیتال، مردم و کسب و کارهاست.

چرا مردم را از درآمدزایی در یوتیوب محروم کرده‌ایم؟

رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران با اشاره به استفاده همه‌گیر از فیلترشکن در ایران، گفت: وقتی همه مردم از فیلترشکن استفاده می‌کنند، فیلترینگ موضوعیت ندارد. نوربخش با بیان اینکه وقتی فیلترینگ به تدریج رفع شود شاهد رشد استفاده از ابزارهای مختلف خواهیم بود، گفت: در فضای یوتیوب امکان درآمدزایی هست، یعنی هر کسی می‌تواند با تولید محتوای آموزشی و... از این پلتفرم کسب درآمد کند؛ ولی ما با فیلترینگ مردم را از این امکان محروم کرده‌ایم. وی خاطرنشان کرد: تحقیقات ثابت کرده‌اند که هرچقدر کیفیت دسترسی به اینترنت افزایش یابد و محدودیت‌ها کمتر شود اقتصاد دیجیتال رشد بیشتری خواهد کرد.

لایبی دارند که باعث می‌شود موضوع فیلترینگ برطرف نشود؟

وی با بیان اینکه پشت پرده عدم رفع فیلترینگ احتمالاً گردش مالی سنگینی است که این بیریزس از آن قدرت پیدا می‌کند، افزود: این روش‌ها امروز در دنیا، منسوخ و ابزارها و موضوعات جدیدی مثل اینترنت ماهواره‌ای مطرح شده است. بنابراین به تدریج این فضا به موضوعیت می‌افتد و به زودی شاهد تغییراتی در تکنولوژی خواهیم بود که از طریق ابزارهای جدید، مردم به اینترنت آزاد دسترسی پیدا می‌کنند. پس بهتر است که خودمان به صورت کنترل شده این موضوع را پیاده کنیم.

نمی‌توانیم با تکنولوژی‌های جدید مقابله کنیم

رئیس کمیسیون تحول، نوآوری و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر اینکه نمی‌توان با تکنولوژی مقابله کرد، گفت: طبق گزارش‌ها، اخیراً اینترنت ماهواره‌ای، ارزان تر و گسترده‌تر و دسترسی به آن راحت‌تر شده است. معمولاً کشورهای دیگر برای محدود کردن دسترسی کودکان یا همگان به محتوای نامناسب از فیلترشکن استفاده می‌کنند؛ ولی هیچ کشوری مثل ما شهروندان خود را از ابزاری مانند یوتیوب که یک دنیای بسیار خوب آموزشی است، محروم نمی‌کند.

باهدف ایجاد اشتغال مولد و پایدار؛

تفاهم نامه همکاری مشترک کمیته امداد گلستان با شرکت شهرک های صنعتی استان امضاء شد

گروه استانها/ گلستان:

مددجویان تحت حمایت کمیته امداد وسایر نیازمندان هک های۱تا۳ جامعه هدف این طرح هستند.

تفاهم نامه همکاری مشترک کمیته امداد استان گلستان با شرکت شهرک های صنعتی استان در راستای ایجاد اشتغال پایدار وارتقاء سطح درآمد جامعه هدف کمیته امداد به امضاء رسید. عیسی بابائی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان گفت: باامضای این تفاهم نامه مشترک، کارفرمایان صنایع و بنگاه های اقتصادی، می توانند در ازای بکارگیری هریک از مددجویان تحت حمایت ویا سایر نیازمندان دهک های۱تا۳ درآمدی، ازبسته های تشویقی این نهاد در حوزه اشتغال بهره مند شوند.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان تاکید کرد:

لژوم تسریع در اجرای فاز دوم ساماندهی خیابان سعدی

اصفهان/ امیر موحدی:

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان ،مهدی سلطان آقایی گفت: خیابان سعدی واقع در شهرک کاوه به عنوان یکی از معابر پر تردد شمال شهر اصفهان از سال گذشته در حال بازسازی و ساماندی و پیاده روسازی است.

وی افزود: فاز نخست این محور سال گذشته با هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان شامل پیاده روسازی، زیرسازی و روکش آسفالت نیمی از خیابان انجام شد.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان تصریح کرد: از ابتدای سال جاری نیز فاز دوم ساماندی این خیابان با جدیت در دستور کار این منطقه گرفت که با مشکلاتی روبه رو شد.

سلطان آقایی ضمن تشکر از شهروندان ساکن در شهرک کاوه گفت: از همه کسبه و شهروندان این محدوده که در مدت ۲۰ روز گذشته با محدودیت هایی برای تردد روبه رو شده اند پوزش می طلبیم واین قول را به شهروندان می دهیم که تا۱۵ روز آینده محدودیت های تردد در طرف شود.

وی تصریح کرد: در بازبینی های صورت گرفته و ابلاغ تذکر به پیمانکار این پروژه، به سرعت در حال تکمیل زیرسازی و اجرای کانال جهت دفع آب های سطحی هستیم. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با اشاره به مشکل شهروندان درباره آب گرفتگی های زیادی در فصول بارش در این محور گفت: با اجرای کانال های عرضی و طولی دفع آب های سطحی مشکل آب گرفتگی این محدوده نیز برطرف و اجرای فیبر نوری این مسیر نیز تکمیل می شود.

رئیس کانون وکلای استان اصفهان:

نقش روابط عمومی در یک نهاد حقوقی صرفاً اطلاع رسانی نیست

گروه استانها/ اصفهان:

همایش «روابط عمومی در تراز قانون؛ از ارتباط تا اعتماد» که در سالن جلسات کانون وکلای دادگستری اصفهان برگزار شد

حسین ادیب رئیس کانون وکلای استان اصفهان نیز در این همایش اظهار کرد: ما در کانون وکلا همواره بر دو اصل بنیادین یعنی دفاع از حقوق مردم و اعتماد سازی اجتماعی تأکید داریم. وی افزود: اما سؤال اینجاست که این اعتماد چگونه ساخته می شود و آیا تنها با تخصص حقوقی یا سؤگند و تعهد حرفه ای امکان پذیر است. یقینا خیر. رئیس کانون وکلای استان اصفهان با اشاره به اینکه یکی از مهم ترین ابزارهای این مسیر، روابط عمومی است، بیان کرد: نقش روابط عمومی در یک نهاد حقوقی صرفاً اطلاع رسانی نیست؛ بلکه رسالت اصلی آن برقراری ارتباط مؤثر با جامعه و پاسخگویی در چهارچوب قانون است.

روابط عمومی باید نقشی فعال و پیش دستانه داشته باشد

ادیب گفت: در دنیای امروز که رسانه ها و شبکه های اجتماعی سرعت انتشار را بر دقت و مسئولیت ترجیح می دهند، روابط عمومی باید نقشی فعال و پیش دستانه ایفا کند و در این حوزه حافظ چهره حرفه ای و خواستار اعتماد عمومی به سرمایه اجتماعی باشد. وی با تأکید بر اینکه ما به عنوان وکلا با مفاهیمی چون حق، عدالت و آزادی سرو کار داریم، اما بدون ارتباط و گفتگو با جامعه، این مفاهیم انتزاعی خواهند بود، بیان کرد: روابط عمومی این مفاهیم را به زبان زندگی ترجمه می کند و با ارتباط مؤثر، اعتماد را ایجاد و تقویت می کند.

سه شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۴ • شماره پیاپی ۲۹۴۳

www.roozgarpress.ir

استانی

●●●●●●●●●●

خبر ویژه



گروه استانها/ سمنان:

چهاردهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی ایران در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ با حضور جمعی از صاحب نظران و متخصصان حوزه مالیاتی، به میزبانی مؤسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی دانشگاه تهران و با همکاری سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد. چهاردهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی ایران در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ با حضور جمعی از صاحب نظران و متخصصان حوزه مالیاتی، به میزبانی مؤسسه توسعه و تحقیقات اقتصادی دانشگاه تهران و با همکاری سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد. در این همایش، مقالات متعددی از سوی پژوهشگران

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز و واحد کرج:

دانشگاه شهید پرور رسالت امروز دانشگاه آزاد اسلامی است



و لباس رزم پوشیدند و جان شیرین خود را در طبق اخلاص نهادند تا ما در آرمش بنویسیم، بخوانیم و ببندیشیم. حسین کلاتری خلیل آباد با بیان اینکه این مراسم یک یادواره نیست، بلکه یک بیانیه فرهنگی، یک درس تاریخ و یک سند مسئولیتی است چرا که شهید اوج مراتب ایمان است و شهید مومن، عارف، مجاهد و معلم بی ادعای تاریخ و شهید معمار هویت است.افزود:

دانشجوی شهید نشان داد که میان علم و فداکاری جدایی نیست و آنان اهل کتاب و قلم بودند، اما در لحظه نیاز اهل جهاد و فریاد شدند. وی با اشاره به اینکه رسالت امروز ما این است که دانشگاه مان شهید پرور باشد نه صرفاً علم پرور و باید انسان هایی را پرورش دهیم که بی تفاوت از کنار درد جامعه عبور نکنند، ادامه داد: دانشگاه باید سنگر بصیرت افزایی در برابر تهاجمات

●●●●●●●●●●

برگزاری آیین تکریم و معارفه مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان رضوی

بکوشد. مدیرکل جدید منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی نیز باتشریح برنامه های خود، بیان داشت: مهمترین اقدام من ایجاد اتاق فکر و شورای مشورتی برای بهره مندی از نظرات متخصصان منابع طبیعی است که اولین جلسه آن تشکیل شده است. علی شکاری با تأکید بر اهمیت اعتماد به مردم در مدیریت منابع طبیعی گفت: نگاه منابع طبیعی باید، حکمرانی مردمی باشد و این رویکرد باید درعمل اجرایی شود. وی افزود: توسعه پایدار منابع طبیعی در گرو بهره برداری اصولی است، و بهره برداری اصولی به معنای بهره برداری آینده نگر از منابع طبیعی است. شکاری حفظ کرامت انسانی و ارتقای جایگاه کارشناسان، و بهبود سطح معیشت همکاران را از دیگر اولویت های خود دانست و ابراز امیدواری کرد با توجه به سیاست های رئیس سازمان منابع طبیعی کشور و در چارچوب سیاست های کلان سازمان، اقدامات مؤثری در این حوزه انجام شود. درخاتمه مراسم، از زحمات محسن فنودی مدیرکل پیشین تقدیر به عمل آمد و علی شکاری نیز به عنوان مدیرکل جدید معرفی شد.



در ادامه مراسم جعفری، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان، با تأکید بر لزوم استفاده از تخصص و مشارکت جمعی در منابع طبیعی و کشاورزی، گفت: هر جا کار برای مردم تبیین و شفاف سازی شد، مشارکت مردمی حاصل و موفقیت رقم خورد. از مدیرکل جدید نیز انتظار داریم با تمام توان در حفظ و حراست از منابع طبیعی

●●●●●●●●●●

به همت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی صورت می گیرد:

ساخت ۵۲۲۸ واحد نهضت ملی مسکن و ۱۰۵۰۰ واحد مسکن مددجویی در آذربایجان شرقی



بهریستی استان ساخته شده و در اختیار جامعه هدف قرار گرفته است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی با شاره به اینکه هم اکنون ۲۰۰ واحد مسکن برای مددجویان کمیته امداد استان در حال ساخت است گفت: ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض از طرف کمیته امداد، ۵۰ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض از طرف حساب ۱۰۰۰ امام و ۵۰ میلیون تومان از طرف صندوق امداد ولایت برای این قشر پرداخت شده و بنیاد این واحدها را مستقیماً می سازد.

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

●●●●●●●●●●

چرا زنان ایرانی به جراحی زیبایی روی آورده‌اند؟

از اینستاگرام تا اتاق عمل

در سال‌های اخیر، تقاضا برای جراحی‌های زیبایی در ایران به طرز چشمگیر و بی سابقه ای افزایش یافته و این پدیده نه تنها در کلینیک‌های مجهز تهران، بلکه در شبکه‌های اجتماعی مانند اینستاگرام نیز نمود پرزنگی پیدا کرده است. بر اساس پژوهشی که در سال ۲۰۲۵ در تهران انجام شد، از میان ۷۴۴ بیمار (با مجموع ۹۰۰ عمل جراحی زیبایی) که تحت نظر سه جراح پلاستیک برجسته شهر عمل کردند، ۹۰٫۷ درصد بیماران رازنان تشکیل می‌دادند. این آمار نشان دهنده شکاف جنسیتی عمیقی در تمایل به جراحی زیبایی است. رینوپلاستی (جراحی بینی) با ۶۱٫۳ درصد، پرمپر فدا ترین عمل در میان این بیماران بود. پس از آن، تزریق چربی صورت (۶۰٫۷ درصد)، بلفاروپلاستی (جراحی پلک، ۶۰٫۳ درصد)، لیفت صورت (۴۰٫۰ درصد) و بزرگ کردن سینه (۳۰٫۸ درصد) در رتبه‌های بعدی قرار داشتند. تقریباً نیمی از این بیماران (۴۹٫۶ درصد) مجرد بودند و از میان بیماران متأهل، ۸۰ درصد دارای فرزند بودند. گروه سنی ۳۰ تا ۳۹ سال با ۳۷٫۲ درصد، پرجمعیت‌ترین گروه سنی در میان این بیماران بود. نکته جالب توجه، سطح تحصیلات بالای این افراد بود؛ بخش قابل توجهی از بیماران دارای تحصیلات دانشگاهی و شاغل بودند. این داده‌ها نشان می‌دهد که جراحی زیبایی در ایران دیگر صرفاً یک انتخاب لوکس نیست، بلکه به بخشی از سبک زندگی گروهی از زنان تحصیل کرده و شاغل تبدیل شده است. پژوهش‌ها نشان می‌دهند که عوامل متعددی در اینکه ایرانیان، به‌ویژه زنان، به جراحی زیبایی روی می‌آورند دخیل هستند. بر اساس مطالعه‌ای که در بالادکتر شد، سطح تحصیلات، سن، وضعیت تأهل و جنسیت به ترتیب مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار در تصمیم به انجام جراحی زیبایی بودند. در میان عوامل اجتماعی- روانی، تمایل به خود بهبود، یافتن فرصت‌های شغلی بهتر، رقابت اجتماعی، تأثیر رسانه‌ها، وضعیت سلامت و حتی افسردگی از مهم‌ترین انگیزه‌ها بودند. نکته جالب، کم اهمیت بودن هزینه و ریسک‌های جراحی برای این بیماران بود، که نشان دهنده تغییر نگرش فرهنگی نسبت به جراحی زیبایی است. پژوهش دیگری از دانشگاه تهران (پایان نامه کارشناسی ارشد، ۲۰۲۳) نشان داد که شبکه‌های اجتماعی مانند اینستاگرام نقش مهمی در ترویج جراحی زیبایی دارند. این پژوهش، که روی ۳۰ زن ۴۰ تا ساله در تهران انجام شد، نشان داد که ۶۸ درصد از این زنان تحت تأثیر تصاویر اینستاگرامی از سلبریتی‌ها و اینفلوئنسرهابه جراحی زیبایی علاقه‌مند شده‌اند. اینستاگرام نه تنها به عنوان یک پلتفرم تبلیغاتی برای کلینیک‌ها عمل می‌کند، بلکه با نمایش بدن‌های ایده‌آل، استانداردهای زیبایی را در ذهن مخاطبان بازتعریف کرده است. افزایش دسترسی به جراحی زیبایی در ایران تنها به عوامل داخلی محدود نمی‌شود. نفوذ فرهنگ غربی، به‌ویژه از طریق رسانه‌های اجتماعی، نقش مهمی در این روند داشته است. تصاویر مدل‌های غربی و استانداردهای زیبایی هالیوودی، از بینی‌های کوچک و صورت‌های متقارن گرفته تا بدن‌های لاغر و بدون چربی، به عنوان معیارهای زیبایی در ایران بازتابی شده‌اند. این موضوع به‌ویژه در پدیده‌ای که پژوهشگران آن را "فت فوبیا" (ترس از چاقی) می‌نامند، نمود پیدا کرده است. مطالعه‌ای از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (۲۰۲۴) نشان داد که ۷۲ درصد از زنان ۲۵ تا ۴۵ ساله در تهران معتقدند که داشتن بدنی لاغر و بدون چربی برای موفقیت اجتماعی و حرفه‌ای ضروری است. مطالعه‌ای از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (۲۰۲۴) نشان داد که ۷۲ درصد از زنان ۲۵ تا ۴۵ ساله در تهران معتقدند که داشتن بدنی لاغر و بدون چربی ضروری است. این پژوهش همچنین به تأثیر فت فوبیا در تصمیم‌گیری برای جراحی‌هایی مانند لیپوساکشن و تزریق چربی اشاره کرد. این گرایش نه تنها به فشارهای اجتماعی برای دستیابی به بدن ایده‌آل دامن زده، بلکه به حاشیه‌راندن افرادی منجر شده که از این استانداردها پیروی نمی‌کنند. جراحی زیبایی در ایران دیگری پدیده حاشیه‌ای نیست؛ این یک روند اجتماعی است که با ترکیبی از عوامل جمعیتی، اجتماعی و روانی شکل گرفته است. از زنان تحصیل کرده و شاغل گرفته تا تأثیر اینستاگرام و فرهنگ غربی، این پدیده لایه‌های پیچیده‌ای دارد.

خبر ویژه

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

پیش‌بینی ردیفی در بودجه سال آینده برای حمایت از دوره پیش دبستانی

وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: تردیدی وجود ندارد که برای کودکان‌ها باید ماهیت دولتی نیز وجود داشته باشد و برای این منظور دو استلزام نیاز است. علیرضا کاظمی، افزود: استلزام اول، اصلاح اساسنامه و پیشنهاد آن به شورای عالی انقلاب فرهنگی است که باید کارگروهی تشکیل و اصلاح اساسنامه انجام بگیرد. وی تصریح کرد: استلزام دوم این است که مشخص شود دولتی بودن کودکان‌ها با چه چارچوبی باید شکل بگیرد. کاظمی با تأکید بر این که طراحی چارچوب مستدلی نیاز است، گفت: تأمین نیروی انسانی یکی از مسائلی است که باید در این موضوع بررسی شود. وی با اشاره

بین باند و مافیا تفکیک قائل شوید

سایه انداختن تفکر مافیایی بر فقر کودکان کار



کار کودک، مسئله‌ی مهاجرت است که به طور فعال آسیب‌های متعددی را بازتولید می‌کند. مهاجرت، چه در سطح داخلی و چه در اثر ورود اتباع خارجی، موجب حاشیه‌نشینی می‌شود. اکنون آثار نگران‌کننده‌ای از حاشیه‌نشینی داریم که حتی تا ۲۱ میلیون نفر نیز گزارش شده است. این حاشیه‌نشینی، معضلاتی، چون اعتیاد، کار کودک، فساد اخلاقی، دزدی و... را بازتولید می‌کند. باتوجه به اینکه حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد کودکان کار را اتباع افغانستانی تشکیل می‌دهند. که البته در زمینه‌ی اتباع مجاز نیز به علت عدم شفافیت آماری، اطلاعات دقیقی در دست نیست. می‌توان گفت بخش قابل توجهی از پدیده‌ی کار کودک، ناشی از مشکلات مهاجرت و حاشیه‌نشینی است که بذر نفرت و خشم رانسبت به جامعه در دل این کودکان می‌کارد و باتوجه به گرایش برخی از آنها به برهکاری، در بلندمدت تبعات امنیتی جدی در پی خواهد داشت. کماینکه هم اکنون نیز شاهد پیامدهای فقر و محرومیت مهاجران در برخی ناامنی‌های کشور هستیم. وی درباره‌ی طرح ساماندهی و سیاست‌های اجرایی آن در طی این سال‌ها گفت: تاکنون در کشور ۲۳ بار طرح ساماندهی اجرا شده است، اما پیش از آنکه ساماندهی کودکان به صورت واقعی انجام شود، عملاً فقط جمع‌آوری مقطعی صورت گرفته و مسئله‌ای حل نشده است، زیرا ریشه‌یابی صورت نمی‌گیرد. اکنون لازم است نهاد‌های مختلف، طرحی جامع، چندجانبه و بلندمدت را با بهره‌گیری از تجربیات موفق جهانی در زمینه‌ی مهاجران و با در نظر گرفتن نیازها و منافع جامعه برپایه‌ی هرم جمعیتی ایران در سال ۱۴۴۰ طراحی کنند. به طور کلی، بازبینی در سیاست‌های مهاجریذیری از مهم‌ترین اقدامات لازم برای حل بخشی از معضلات اجتماعی همچون کار کودک، دزدی و... است. بخشی از مهاجران در زمینه‌های مختلف کاری، نیروهای مؤثری محسوب می‌شوند و در نهایت از اهمیت قربایت فرهنگی میان ایران و افغانستان غافل شد. بااین حال، اعمال فیلترهای مؤثر و ارزیابی شده در سیاست‌های مهاجریذیری حائز اهمیت است. واقعیت این است که در حیطه‌ی کودکان کار با دسته‌بندی‌های مختلفی مواجهیم. ابتدا لازم است بین مافیای کار کودک و بانددهای کودکان کار تفکیک قائل شویم. منظور از مافیا، سازمان دهی بسیار خطرناکی است که مقابله با آن دشوار بوده و تبعات امنیتی خاصی دارد. در حال حاضر، ما شاهد مافیای زباله‌گردی و مواد مخدر در میان عده‌ای از کودکان کار هستیم که دارای سامان دهی پیچیده و گسترده‌ای هستند. این زمان، نیاز به آگاهی بخشی اجتماعی در این زمینه احساس می‌شود.

زنگ خطر سیاست‌های مهاجریذیری در معضل کار کودکان

مدیر مدارس صبح رویش در ادامه درباره‌ی ریشه‌های کار کودک اظهار کرد: بر اساس پژوهش‌های انجام شده در پژوهشکده‌ی صبح رویش، یکی از ریشه‌های دینامیک در حوزه‌ی



کوتاه از جامعه

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش خبر داد: افزایش سرانه فضای ورزشی مدارس به یک متر مربع

عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش با بیان این که برای داشتن منابع انسانی با کیفیت از ورزش به عنوان یک ابزار استفاده کنیم، گفت: توسعه عدالت در فضاها و تجهیزات آموزشی و تربیتی و کیفیت بخشی آموزشی دو موضوعی است که دولت چهاردهم آنها را در اولویت قرار داده است. محمد جعفری ادامه داد: توسعه مسابقات ورزشی فرهنگیان قطعاً به ارتقای کیفیت نیروی انسانی کمک می‌کند، در مدرسه نیز دانش آموزان بسیار به ورزش علاقه نشان می‌دهند لذا برخی آموزش‌ها در قالب ورزش مؤثرتر خواهد بود. در سطح کشور سرانه فضا‌های ورزشی ۲۸ صدم متر مربع است که ۲۱ صدم متر مربع آن در محیط درون مدرسه‌ای قرار دارد. جعفری با بیان این که اگر بخواهیم یادگیری بهتر اتفاق بیفتد باید نشاط و شادابی را از طریق توسعه فعالیت‌های ورزشی ایجاد کنیم، گفت: ۱۴۳ فضای ورزشی در استان فارس در حال احداث داریم و با تلاش‌های صورت گرفته سرانه فضاهای ورزشی در استان حدود نیم متر مربع و از میانگین کشوری بالاتر است. در برنامه هفتم پیشرفت باید سرانه فضای ورزشی مدارس را به یک متر مربع برسانیم.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اعلام کرد: پوشش حداقل ۷۰ درصد هزینه داروهای سرطان

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران سرطان‌ها را بیماری‌های پرهزینه تحت پوشش صندوق حمایت از بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج خواند و گفت: انواع سرطان‌ها تحت پوشش صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج قرار دارند و بخش زیادی از هزینه‌های صندوق نیز حدود ۷۰ درصد منابع صندوق صرف دارو‌ها و محصولات دارویی ضد سرطان می‌شود. دکتر محمد مهدی ناصحی درباره اینکه چه درصدی از هزینه داروهای ضدسرطان توسط صندوق حمایت از بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج پوشش داده می‌شود، گفت: در بسیاری از موارد تا ۱۰۰ درصد هزینه دارو‌ها توسط صندوق مذکور پوشش داده می‌شود و در سرطان حداقل پوشش صندوق بالای ۷۰ درصد است. وی درباره نوسانات قیمت دارو‌ها و افزایش پرداخت از جیب مردم در مقاطعی از زمان نیز به اینستاگفت: نوسانات قیمت برخی دارو‌ها را بویژه در دو سال گذشته و در چند نوبت داشتیم و در همین راستا نیز سعی کردیم قیمت‌ها را در سامانه‌ها اصلاح کنیم؛ اما بالاخره این موضوع کاری گروهی است و باید حوزه‌های دیگر هم به موقع قیمت‌ها را اعلام و اصلاح کنند تا کار در سامانه بیمه نیز به موقع انجام شود؛ به دلیل زمان برون این استفاده ممکن است افرادی که از این منابع استفاده می‌کنند، به طور موقتی در مقطعی از زمان، پرداخت از جیبشان اضافه شده باشد. در همین راستا نیز اسامال برنامه‌ای منسجم تر از سوی وزارت بهداشت، معاونت درمان و سازمان غذا و دارو پیگیری می‌شود و سعی بر آن است که به موقع این اطلاعات اصلاح قیمت‌ها به بیمه داده شود و مادر سازمان بیمه سلامت نیز بتوانیم به موقع قیمت‌ها را در سامانه اصلاح کنیم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: جرم زورگیری نیازمند برخورد جدی قوه قضاییه و نیروی انتظامی است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اکثر سارقان خشن دارای سوابق متعدد دستگیری و بازداشت توسط پلیس بوده و ضروری است تا قوانین با ضریب بازدارندگی بیشتر توسط مراجع ذی‌صلاح مقنن و ابلاغ شود. احمد بیگدلی، با اشاره به تعامل دستگاه قضایی و انتظامی برای پیشگیری و برخورد با زورگیران و سارقان عنوان کرد: استفاده از تجهیزات سخت افزاری، تجهیز معابر اصلی و فرعی به دوربین‌ها با همکاری شهرداری‌ها برای افزایش امنیت خیابان‌ها موضوعی است که باید با همکاری نیروی انتظامی و قوه قضائیه در دستور کار قرار بگیرد. همچنین این موضوعات کمک و همراهی وزارت کشور را نیز می‌طلبد. همین‌طور حذف هرگونه بخشودگی‌های قانونی برای مجرمین خشن و سابقه دار نیز باید در دستور کار قوه قضائیه و نیروی انتظامی قرار بگیرد.

تغییر نگاه نسل جوان به مقوله ازدواج عاشقی می کند، حتی به غلط!



بدون شک اغنای حس کنجکاوی را می توان مهم ترین عامل وایرال شدن برنامه هایی مانند «عشق ابدی» و «بلایند دیت» ها و اقبال از بلاگرهای سبک زندگی دانست. کنجکاوی درباره آدم هایی که یا در یک جزیره دور هم جمع شده اند تا مثلاً به دنبال عشق واقعی باشند یا مقابل یک دوربین می نشینند و درباره یک رابطه عاطفی نسخه می پیچند و همه به یک میزان در فانتزی سازی از عشق نقش دارند. موضوعی که حجم بالای تولیدات رسانه ای درباره آن می تواند نشان دهنده یک تغییر ذائقه در میان جوانان باشد؛ تغییری که البته مشخص نیست در آینده به چه نتیجه ای ختم شود. تاکنون و در پرونده ای با عنوان «نمایش عشق آنلاین» در چهار شماره به تحلیل و چرایی افزایش تولید محتوا در این زمینه، علت استقبال از چنین تولیداتی و همچنین برنامه ی سخیف «عشق ابدی» که این روزها فضای مجازی را به تسخیر خود درآورده، پرداخته است. اکنون و در آخرین شماره از این پرونده یک جامعه شناس و مدرس دانشگاه آثار و ابعاد رونق چنین محتواهایی را بررسی و تاکید کرده است که نمی توان یک سویه این شرایط را قضاوت کرد.

بدون صحبت از عشق الگوی اخلاقی ایجاد نمی شود

در این زمینه محمد رحیمی می گوید: به تعبیر آلبرت بندورا رفتارهای ما وابسته به یادگیری های اجتماعی ما هستند و یادگیری نیز با تکرار، محقق می شود. یعنی هر چقدر یک امر اخلاقی و هنجارین بیشتر برای ماکرار شود، در ذهن

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای



نوبت اول

- نام و نشانی مناقصه گزار:** اداره کل زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان گیلان
- نوع و مبلغ تضمین مناقصه:** ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۸/۵۸۳/۹۹۳/۷۵۷ ریال مهلت تحویل ضمانت نامه (فرم الف) تا ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ ساعت ۸ صبح می باشد. وارسال پاکات بصورت الکترونیکی از سامانه ستاد (setadiran.ir) صورت پذیرد جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره سامانه تدارکات دولت ۰۲۱-۲۷۳۱۳۱۳۱ و ۰۳۳۲۵۱۱۳۶-۰۱۳ تماس حاصل نمایند
- مدت اعتبار پیشنهادها:** سه ماه از تاریخ صدور.
- شرح کار:** واگذاری امور طبخ و توزیع غذا و نان زندانهای استان گیلان
- مهلت تسلیم پیشنهادها:** تا ساعت ۸ صبح روز شنبه ۲۵ / ۰۳ / ۱۴۰۳ صورت الکترونیکی از طریق سامانه ارسال نمایند. ضمناً اصل پاکت الف را بصورت مهور و لاک شده به دبیرخانه اداره کل ارسال فرمائید و مهلت دریافت اسناد از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ می باشد
- شرکتها** بایستی تأییدیه اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در زمینه طبخ و توزیع غذا را در سالجاری داشته باشد.
- شروع کار:** از تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ لغایت ۱۴۰۵/۰۳/۳۱
- برآورد اولیه مبلغ قرارداد:** در طول مدت معادل ۱۵۰/۸۷۵/۰۷۹/۱۷۷ ریال
- گشایش پاکات:** در ساعت ۱۰ مورخ ۲۵ / ۰۳ / ۱۴۰۳ در سالن اجتماعات اداره کل با حضور مناقصه گران برگزار می گردد

اداره کل زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان گیلان

شهادت امام محمد تقی (ع) بر عموم مسلمین تسلیت باد

وَأَمَّا نَحْنُ
فَحَرَّامٌ

شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین
سهامی عام



مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید میدانی از پروژه انتقال آب از دریای عمان:

پروژه انتقال آب دریای عمان به فولاد مبارکه؛ نوید بخش آینده ای پایدار



اولیه انجام و آگیری آغاز شده است. فراهم کردن فرصت برای استفاده دیگر صنایع از ظرفیت مازاد آب انتقالی دریای عمان زرندي خاطر نشان کرد: با توجه به قانون برنامه هفتم توسعه که شرکت های صنعتی را ملزم به خود تأمین آب کرده است، در حال فراهم کردن فرصتی هستیم تا دیگر صنایع نیز بتوانند از ظرفیت مازاد آب انتقالی دریای عمان بهره مند شوند. آب انتقالی از دریای عمان فقط برای مصارف صنعتی استان اصفهان پیش بینی شده که بخشی از آن برای شرکت های بزرگ و بخش دیگر نیز برای سایر صنایع در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به تعهدات فولاد مبارکه در زمینه برداشت آب صنعتی خود از زاینده رود، گفت: فولاد مبارکه طبق برنامه ریزی های خود، در تابستان امسال برداشت آب از حوضه آبریز زاینده رود را به نزدیک صفر می رساند و تقریباً از رودخانه بی نیاز خواهد شد. اجرای این پروژه بزرگ، کمک به حفظ آب رودخانه زاینده رود و عمل به وعده ای است که به مردم اصفهان داده بودیم و امیدواریم با زمان بندی و تزریق مالی لازم از سوی فولاد مبارکه و سایر سهام داران، پروژه انتقال آب از دریای عمان سریعاً به نتیجه برسد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید میدانی از پروژه انتقال آب از دریای عمان گفت: آب دریای عمان به زودی به فولاد مبارکه می رسد.

سعید زرندي روز چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، به همراه جمعی از معاونان و مدیران فولاد مبارکه از روند اجرایی پروژه انتقال آب دریای عمان به اصفهان بازدید و بر تسریع در اجرا و اهمیت بهره برداری هرچه سریع تر این پروژه تاکید کرد.

وی ضمن قدردانی از تلاش همه عوامل اجرایی این پروژه تصریح کرد: اجرای پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان اصفهان، جزو اولویت های گروه فولاد مبارکه است و ما نیز وعده داده بودیم که هرچه سریع تر به سرانجام برسد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در تشریح میزان پیشرفت این پروژه ادامه داد: خط شمالی انتقال آب به پالایشگاه اصفهان متصل و ۱۳۵ کیلومتر از خط ۱۶۸ کیلومتری جنوبی آن نیز لوله گذاری و عمده حفاری های لازم انجام شده است. با به انجام رسیدن فرایندهای فعلی، امیدواریم تا تابستان سال جاری، شاهد اتصال کامل خط انتقال آب دریای عمان به فولاد مبارکه باشیم. این در حالی است که مذاکراتی با تأمین کننده آب در خط واسکو صورت گرفته و قرارداد

